CCXXVII. Verbum veneni medium est et adiicendum est bonum aut malum.

Glandis appellatione omnes fructus significantur, quia et verbo ἀκροδρύων omnes arbores notantur.

CCXXVIII. Duae negationes unam affirmationem efficiunt.

CCXXIX. Plebs est ceteri cives sine Senatu-ribus.

Detestari est per testes denunciare.

Proprie pignus res mobilis dicitur, quia manu datur.

Noxae nomine omne delictum continetur.

CCXXX. Pupillus est impubes sui iuris.

Captivos manifestum est, servos ab eo, quod servantur et non occiduntur, esse appellatos.

Incola est, qui alicubi in urbe aut in agro domiciliū nactus est.

Munus publicum est officium privati hominis, cuius utilitas ad omnes pertinet.

[Advena dicitur, qui Graecis ἀποικος.]

[Urbs dicitur ab urbare, id est aratro circumscribere urbis condendae locum.]

^ο) Fabr. τιμητέντα, ex Theod. ^ρ) Fabr. τεθέντα. Theod. οὐρτεθέντα. ^q) Theod. ex eoque Bas. Fabr. cap. 231. Cittatur et in Schol. f. ad Basil. Lib. 46. Tit. I. cap. 5. T. VI. p. 145. ^r) ἥ deest apud Fabr., licet Theod. habeat. ^s) Ex solo Cod. Coisl. ss) Syn. et inde Basil. Fabrot. cap. 233. Habet et Theod. ^t) Totum extat apud Theod. et inde in Basil. Fabr. cap. 234. ^u) Fabr. ἵππον^ς καὶ ἐπιτηδείως. Theod. ix. τε καὶ. ^v) Reitzius recte substituit ὄφειλον. ^w) Syn. cap. 234. 235. et inde Basil. Fabrot. cap. 235. Utroque loco κυρίων φέρεσθαι, et quae sequuntur, priore loco ponuntur, et τέκτονας ἔνδων^χ ποστponit: Theod. tantum primam partem capituli habet τέκτονας ἔνδων^χ — οἰκοδόμους. ^x) Syn. et Fabrot. πελεζώντας. ^{zz}) Theod. οἰκοδόμους. ^α) τὰ in Syn. et apud Fabr. deest. ^b) Syn. et inde Basil. Fabr. cap. 236. totum exhibent. Huius capit. §. 1. habet et Harmerop. tit. de V. S. 21. τῷ ὄντι τῆς βαλάνου πάντες οἱ καρποὶ καλοῦνται. Syn. et Basil. Fabr. I. I. totum habent, ut et Cod. Coisl. hac tamen differantia, quod ita finiunt: τῷ ὄντι τῶν ἀκροδρύων δρύων πάντες οἱ καρποὶ δηλοῦνται. ^{bb}) Leg. 239. solo Cod. Coisl. ^{cc}) Syn. cap. 238. et 239. et Bas. Fabr. cap. 238. ex Syn. exhibent, excepta §. 1. ^d) τῇ in Syn. et apud Fabr. deest. ^e) Syn. et Fabr. νόξης recte, quod et h. I. pro ἐνοχῆς ponendum. ^f) ἥτοι τοῦ πταισμάτος deest in Syn. et ap. Fabr. ^g) Hanc §. 3. exhibit etiam Schol. a. ad Basil. Lib. LX. Tit. 5. cap. 1. T. VII. p. 144. his verbis: τῷ ὄντι τῆς νόξης πάντα τὰ ἀμαρτήματα περιέχεται. et Theod. isdem verbis, quibus Cod. Coisl. ^h) Huius cap. prooemium est in Syn. et ex ea in Basil. Fabrot. cap. 239. et in Schol. f. ad Basil. lib. 38. tit. 3. cap. 1. T. V. p. 74. ⁱ) Syn. et Basil. Fabr. cap. 239. hanc §. 1. ita habent: οἴρβοι ἀπὸ τοῦ φυλάττεσθαι καὶ μὴ φονεύεσθαι ἐκλήθησαν. ^k) Hanc ἔστιν ὁ λεγόμενος πάροιος, ὃς ἀλλαχοῦ κ. τ. λ. ut in Cod. Coisl. ^l) Hui. cap. §. 3. in omnibus desideratur. ^η) 4. 6. 7. 8. quae in Cod. Coisl. prorsus desunt, in Synopsi cap. 239. sq. ita exhibentur: Άδβένα λέγεται ὁ ἀποικος. Οὔρβις ἥ πόλις λέγεται ἀπὸ τοῦ οὐρθάρε, τοντέστιν ἀρότρῳ περιχαράξαι τὸν μέλλοντα πολλέσθαι τὸν τόπον. Οὔρδονί ἐπὸ τοῦ ἰσχοῦ τῆς τελετοποιού, sub quo latet Τεπιτοποιού. Aiunt Gloss. πάντες οἱ ἐν τῇ πόλει ἀγροί.